
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Ivana Hronová
Identifikační číslo studenta: 82478883

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 539943

Název práce: Právní úprava ochrany biodiverzity ex situ
Pracoviště práce: Katedra práva životního prostředí (22-KPZP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. Stanislav Derlich, Ph.D.
Oponent(i): prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Datum obhajoby: 14.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka nejprve představila tři teze závěrů, ke kterým dospěla v
rámci své diplomové práce.

Dále zodpověděla otázky z posudků vedoucího práce a oponenta:

1/ Vhodnosti a ne/zbytnosti přijmout jak směrnici o botanických
zahradách, tak i následně na ni navazující český zákon?!

2/ Vysvětlení vztahu mezi tvrzením autorky, že „vliv botanických
zahrad na vzdělávání a osvětu veřejnosti je výrazně nižší než u
zoologických zahrad“ (viz na str. 79) a skutečností, že významná část
botanických zahrad a arboret je jak v ČR,
tak i v SR zakládána a provozována vysokými či středními školami?!

3/ Blíže k možné úpravě zjednodušeného povolování pro zařízení,
která nenaplňují podmínky pro zoologické zahrady ve smyslu zákona
o zoologických zahradách (autorka zmiňuje na str. 53 a 54).

4/ Shrnutí rozdílů české a slovenské právní úpravy provozování
zoologických zahrad a případná inspirace pro úpravu českou.

Komise konstatovala, že studentka tématu rozumí, při ústní obhajobě
podala výborný výkon a diplomovou práci obhájila.

1 241131 - Ivana Hronová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
(přítomen)

............................

 JUDr. BcA. Tereza Fabšíková, Ph.D.
(přítomen)

............................

2 241131 - Ivana Hronová


